



**Pielgrzymka „Od Oceanu do Oceanu” - Ikona Matki Boskiej Częstochowskiej pielgrzymuje po Portugalii**



**Obraz nawiedzi Fatimę 7 marca i 7 kwietnia**

Ikona Matki Boskiej Częstochowskiej będzie pielgrzymować po Portugalii od 2 marca b.r. W dniach 7 marca i 7 kwietnia nawiedzi Sanktuarium w Fatimie. Wydarzenia te są częścią międzynarodowej pielgrzymki „Od Oceanu do Oceanu”, która rozpoczęła się w położonym nad Oceanem Spokojnym rosyjskim mieście Władywostok, a zakończy w Fatimie, w pobliżu Atlantyku. Celem peregrynacji jest wezwanie do obrony życia i rodziny. 7 marca ikona będzie obecna w Kaplicy Objawień podczas odmawiania różańca o godz. 18.30. Ikona będzie pielgrzymować po Portugalii, a następnie powróci do Sanktuarium Fatimskiego w dniu 7 kwietnia. Przewidziany jest następujący program uroczystości z jej udziałem: 14:00 – godzina modlitwy wynagradzającej do Niepokalanego Serca Maryi w Kaplicy Objawień 14:45 – procesja do bazyliki Trójcy Przenajświętszej 15:00 – Msza św. w bazylice Trójcy Przenajświętszej. **Pielgrzymka** Podczas konferencji w Biurze Prasowym Sanktuarium Fatimskiego Nuno Prazeres, dyrektor sekretariatu Światowego Apostolatu Fatimskiego (stowarzyszenia, które koordynuje to przedsięwzięcie w Portugalii) poinformował, że ikona Matki Boskiej Częstochowskiej „odbywa pielgrzymkę w intencji obrony życia, organizowaną we współpracy z różnymi ruchami na rzecz życia, między innymi organizacją Human Life International”. „Od początku tej pielgrzymki w 2012 roku, ikona – kopia oryginalnego obrazu – przebyła już ponad 30 000 kilometrów i nawiedziła 23 kraje. Wizerunek ukazuje Matkę Boga przedstawioną zgodnie z typem ikonograficznym hodegetria, czyli «Ta, która wskazuje drogę». Widzimy na nim Dziewicę Maryję, która na lewym ramieniu trzyma Dzieciątko Jezus i kieruje ku Niemu prawą dłoń, wskazując, że Jezus jest źródłem życia i zbawienia ludzkości” powiedział Nuno Prazeres. Pielgrzymka przebiega pod

hasłem „Wschód i Zachód w obronie życia”. Jest to odpowiedź na wezwanie błogosławionego Jana Pawła II zawarte w jego encyklice Evangelium Vitae: „pilnie potrzebna jest wielka modlitwa za życie, przenikająca cały świat”. Historia ikony Jak mówi tradycja, oryginalna ikona została napisana przez św. Łukasza Ewangelistę na blacie stołu z drewna cyprysowego z domu Świętej Rodziny w Nazarecie. Od 1382 r. znajduje się ona w Sanktuarium na Jasnej Górze. W 1430 r. podczas próby kradzieży i profanacji, ikona została uszkodzona – na obliczu Maryi pozostały ślady cięcia obrazu szablą. Po odrestaurowaniu wizerunku na twarzy Dziewicy pozostały „blizny”, które dziś są jego cechą rozpoznawczą. Ikona – mimo, że ściśle związana z historią Polski cierpiącej, ale trwającej w wierze – jest znana i czczona na całym świecie: tak na Zachodzie, jak i na Wschodzie. **Ścisłe związki Fatimy i Częstochowy**

Organizatorzy pielgrzymki podkreślają związek tych dwóch maryjnych sanktuariów z osobą papieża Jana Pawła II. „Błogosławiony Jan Paweł II, wierny czciciel Matki Boskiej Częstochowskiej, ale także Dziewicy Fatimskiej, po zamachu, którego ofiarą padł 13 maja 1981 roku na placu św. Piotra, ofiarował Matce Boga i Jej sanktuarium na Jasnej Górze biały pas ze śladami krwi, który miał na sobie tego dnia; sanktuarium w Fatimie podarował kulę, która go dosięgła; pocisk umieszczono w cennej koronie Matki Boskiej” przypomniał Nuno Prazeres. Więcej informacji można uzyskać na stronie [www.odoceanudoceanu.pl](http://www.odoceanudoceanu.pl) lub pisząc do Światowego Apostolatu Fatimskiego: [deoceanooceano@worldfatima.com](mailto:deoceanooceano@worldfatima.com)

---

[www.fatima.pt/pl/news/pielgrzymka-od-oceanu-oceanu-ikona-matki-boskiej-czestochowskiej-pielgrzymuje-po-portugalii](http://www.fatima.pt/pl/news/pielgrzymka-od-oceanu-oceanu-ikona-matki-boskiej-czestochowskiej-pielgrzymuje-po-portugalii)